
         
О внесении изменений и дополнений в приложения №№ 1, 2
к решению Совета народных депутатов города Владимира
от 19.03.2008 № 56 «О «Порядке определения размера
 арендной платы, а также условий  и сроков внесения  
арендной платы на территории города Владимира 
за земельные участки, находящиеся в  муниципальной 
собственности города»

    Рассмотрев представление главы города Владимира «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета народных депутатов города Владимира от 19.03.2008 
№ 56 «О «Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков 
внесения арендной платы на территории города Владимира за земельные участки, 
находящиеся  в  муниципальной  собственности  города»,  в  соответствии  со  ст.26 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

   1.  Внести следующие изменения и дополнения в приложения №№ 1,  2  к 
решению  Совета  народных депутатов  города  Владимира  от  19.03.2008  № 56  «О 
«Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения 
арендной  платы  на  территории  города  Владимира  за  земельные  участки, 
находящиеся в муниципальной собственности города»:
      1.1. В пункте 14. приложения № 1 слово «десятикратной» заменить словом 
«пятикратной».
         1.2. Подпункты 5.5. пункта 5., 14.1. пункта 14., 24.3., 24.8., 24.11., 24.13., 24.19. 
пункта 24. приложения № 2  изложить в следующей редакции:

5. Земли под объектами 
торговли

5.5.  Объекты  мелко  розничной 
торговли:  киоски  и  павильоны, 
осуществляющие  торговлю 
периодическими  изданиями,  доля 
которых составляет не менее 50% 
от общего товарооборота 7.5

Р Е Ш Е Н И Е
от 25.06.2008 г.                                                                                       № 148 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



14. Земли  предприятий, 
организаций, 
учреждений 
финансирования, 
кредитования, 
страхового 
обеспечения

14.1. Банки, страховые 
организации, брокерские фирмы, 
дилерские фирмы, ломбарды

10.0

24. Прочие земли 24.3. Земельные участки, 
предоставленные для жилищного 
строительства, за исключением 
случаев предоставления земельных 
участков для индивидуального 
жилищного строительства, в 
случае, если объект 
недвижимости, построенный на 
таком земельном участке, введен в 
эксплуатацию до истечения трех 
лет с даты предоставления в 
аренду земельного участка

1.0

24.8. Земельные участки, 
предоставленные  для 
строительства жилых домов 
индивидуальной жилой застройки, 
в случае, если объект 
недвижимости, построенный на 
таком земельном участке, не 
введен в эксплуатацию по 
истечении десяти лет с даты 
предоставления в аренду 
земельного участка; земельные 
участки, предоставленные для 
строительства кооперативных и 
индивидуальных гаражей (на 
период, превышающий 
нормативный срок строительства) 1.5



24.11. Земельные участки, 
предоставленные  для 
строительства объектов торговли, 
общественного питания, бытового 
обслуживания, автозаправочных и 
газонаполнительных станций, 
предприятий автосервиса, 
административно-управленческих 
и общественных объектов, 
предприятий, организаций, 
учреждений финансирования, 
кредитования, страхования и 
пенсионного обеспечения (на 
период нормативного срока 
строительства)

1.0

24.13. Земельные участки, 
предоставленные для 
строительства объектов 
образования, здравоохранения и 
социального обеспечения, 
физической культуры и спорта, 
культуры и искусства (на период, 
превышающий нормативный срок 
строительства) 1.1
24.19. Финансовые фонды, 
инвестиционные фирмы (включая 
инновационные и 
осуществляющие финансовый 
лизинг), осуществляющие 
операции с ценными бумагами и 
валютой, маклерские, риэлтерские 
фирмы 10.0

       1.3.  Подпункт 24.4. пункта 24. приложения № 2 к решению считать утратившим 
силу.
        1.4. Дополнить приложение № 2 к решению подпунктами  20.1.1., 20.2.1. пункта 
20.,  24.22. пункта 24. и пунктом 25. следующего содержания:



20. Земли 
сельскохозяйственно
го использования

20.1.1.Земельные участки, 
предоставленные для 
сельскохозяйственного 
производства (в отношении 
земельных участков, занятых 
пашнями, сенокосами, 
многолетними насаждениями), 
неиспользуемые в соответствии с 
установленным целевым 
назначением в период от 1 до 3 лет 1.0

20.2.1. Земельные участки, 
предоставленные для 
сельскохозяйственного 
производства (под зданиями, 
строениями и сооружениями 
сельскохозяйственных 
предприятий индустриального 
типа), неиспользуемые в 
соответствии с установленным 
целевым назначением в период от 
1 до 3 лет 1.0

24.

25.

Прочие земли

Земли, 
предоставленные для 
размещения 
рекламных 
конструкций

24.22.Земельные участки, 
предоставленные для 
строительства объектов 
образования, здравоохранения и 
социального обеспечения, 
физической культуры и спорта, 
культуры и искусства (на период 
нормативного срока 
строительства)

0.55

100.0

2.  Контроль за  исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).



3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города     

                           А.П. Рыбаков 

Председатель Совета

                           С.А. Кругликов

   


